
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 07 de maio de 2025 Edição N° 382 

6 GABINETE 
 

PORTARIA Nº 098/2025,07 de maio de 2025. 
DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO DE 
SERVIDORA PUBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS: 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais aplicáveis, 
RESOLVE:  
Art. 1º - PRORROGAR a pedido da servidora ANTONIA JANUZA 
SAMPAIO DE SOUZA, matricula n° 001174-9, por 12 (doze) meses 
a LICENÇA SEM VENCIMENTOS, que se trata a portaria nº 
069/2024 de 06 de maio de 2024. Servidora lotada no cargo de 
professora de educação básica nível II, vinculada a secretaria 
municipal de educação, lotada na E.M.E.F. São Mateus, a contar 
de 01 de maio de 2025.   
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do 
Pará, em 07 de maio de 2025. 

  MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal de Garrafão do Norte 

 Protocolo: 20250069 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAO ELETRONICO Nº 10-2025-SRP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E 
LABORATORIAIS E LAUDOS PARA EXAMES. Contratada: TELEVIDA 
CENTRO ESPECIALIZADO DE TELEDIAGNOSTICOS LTDA  CONTRATO 
Nº: 2025040401. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) Contratada: BORGES 
MEDICAL LTDA  CONTRATO Nº: 2025040402. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE Valor Total: R$ 1.903.200,00 (um milhão, 
novecentos e três mil, duzentos reais )Vigência do Contrato: 
04/04/2025 a 04/04/2026 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-160401. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIA EM GERAL). Contratada: M 
J MENDES DE ARAUJO CONTRATO Nº:2025290401. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE Valor Total: R$ 
13.404,27 (treze mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e sete 
centavos) Contratada: M J MENDES DE ARAUJO Nº: 2025290402. 
Contratante: FUNDO MUNUT DES EDUC BASICA E VALOR PROF 
EDUCAÇÃO Valor Total: R$ 34.427,82 (trinta e quatro mil, 
quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos) 
Contratada: M J MENDES DE ARAUJO Nº: 2025290403. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Valor 
Total: R$ 11.174,43 (onze mil, cento e setenta e quatro reais e 
quarenta e três centavos) Vigência do Contrato: 29/04/2025 a 
31/12/2025 

EDSON LOPES TORRES 
Agente de Contratação 

Protocolo: 20250082 

 
 

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 
FRANCISCO DAMASCENO CRUZ 

Vice-Prefeito Municipal 
 

ALCINO SOUZA DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA 

Procuradora Geral do Município 
 
 

 
 
 

 
DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 

 
Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 

Garrafão do Norte/PA. 
www.garrafaodonorte.pa.gov.br 

 
MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO 

Sec. Mun. de Administração e Planejamento 
 

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO 
Diretor de Comunicação e Marketing 

 
ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 

Diretor do DOM 
 


